Si Papa informatus secundam mittat iussionem posse secundo supplicari, & iterum suspensi executionem donec tercias accedit iusso, firmiter Pater Enriquez. *Ibid.* n.15  
Si in secunda iussione nouum aliquod grauamen addatur ex falso informatione admitti posse in re graui tertiam supplicationem afferri Pater Enriquez. *Ibid.* n.16  
Author non admittit absolute observationes Doctorum circa secundam, aut tertiam iussionem, sed cum secundæ distinctionis. *Ibid.* n.17. & seqq.  
Supplicatione à litteris interposita legitimè ac cum pars citatione prosequuta, secunda iusso à Papa obtenta regulariter obtemperata in Senatu. *P.70.* n.18. & seqq.  
Iura permittentia supersedete in litterarum executione ad effectum referibendi, & expectandi secundam iussionem, nullam faciunt mentrem de tertia. *Ibid.* n.19  
Prima litteræ habentes clausulas ex quibus appetat libera voluntas Principis subsequendæ sunt, quia habent vim secundæ iussionis. *Ibid.* num.22  
Imperans, cuius litteræ fuerit in Senatu retenta, si secundam iussionem obtineat non citato supplicante adhuc in Senatu detinendam. *Ibid.* n.23. & seqq.  
Papa non legitimè instructo de inconvenientiis causantibus retentionem in Senatu, secunda iusso in idem incidit inconveniens, & defecit. *P.71.* n.26  
Papa dum non est instrutus, & certus de inconvenientiis priorum litterarum (quas Senatus revocuit) secundam concedens iussionem, denou non consentit, sed virtute prioris consensu agit idem continentis inconveniens. *Ibid.* n.30. & 31  
Ad secundam iussionem obtinendam debet consueta iuris forma seruari. *Ibid.* n.32  
Litteræ Principis si contineant damnum intollerabile, irreparabile, tūtius est secundo replicare, & expectare tertiam iussionem. *P.72.* num.34  
Clausula (non obstantibus, &c.) in rescripto apposita habet vim secundæ iussionis. *Ibid.* num.35  
Secundam iussionem in derogationem iuriis patrionatus laicorum, aut Regis, retinet Senatus. *Ibid.* n.58  
Papa non vult ita durius agere contra Regem per tres iussiones, cum eius non sit intentio Regis, aut Regni iuriis, & confundendibus derogare. *Ibid.* n.39  
A secunda, vel ulteriori iussione in derogationem iuriis strangerij ab vniuersalitate scandalis supplicari iterum Sanctissimum posse. *Ibid.* num.44  
Iussionem aliam non solet Sanctissimus mittere, nec ita dutius agere semel informatus à Senatu de inconvenientiis publicis suorum litterarum. *P.73.* n.45. & seqq.  
Litteræ secunda, ulteriorē ad hæc Regna non solet expediti, vel quia partes timent expensas in prosecutione supplicationis, vel agnoscentes, quanta sit fides adhibenda identissime Senatus relationi. pag. 74. numer.66  
Secundam, vel alterius iussionem imperans, protere, & temere agit, expositis priuationi naturali

# & Verborum.

turalitatis, & incapacitati obtinendi beneficiæ in hoc Regno. *Ibid.* n.64  
Secundam, aut tertiam iussionem protecta impetrans præstat causam seditioni, ac turbationis pacis publicæ, qui vi seditionis compelli potest à Regno. *Ibid.* n.68. & seqq.  
Littera Principis emanata super materia in qua deficit porcetas, non exequuntur etiam secunda, aut tertia iussione. *P.105.* num.51

## L

### Laicos.

Alius ratione iuriis individui habiti com Clerico non ligatur statutis laicorum. *P.274.* n.60

Laicos hæres Clerici ligatur eadem instantia capta contra Clericum coram iudice Ecclesiastico. *P.285.* n.33

Laici intervenientes in executione litterarum Apostol. contra priuilegia, & indulta, seu confitudines horum Regnum amittunt ipso facto bona, & quelibet officia, & eorum personæ Regis mercede subiacent. *P.373.* n.57. & seqq.

Quid si sint Ecclesiastici, *P.374.* n.60  
Laici quomodolibet intervenientes in supradictis, si Notari aut Procuratores sint, mortis pena, & bonorum amissione plectuntur, certi amittunt bona, personæ vero Regis mercedi affecta sunt. *Ibid.* n.62

Laicus Roma obligatus per se, vel per procuratorem ex obligatione Camerali, an ab Auditore Camerae exequi valeat. pag. 403. n.57. & seqq.

*Legatus Papa, & de latere.* Vnde *Nuncius, Exemptus.*

Per suum Legatum refert Rex per annos Papæ supplicationes à litteris Apostol. *P.44.* n.100

Legati plures recensentur Regij missi ad Pontificem, vt conferant hanc retentionis materiam. *Ibid.*

Per Legatos suos Romanum missos scandala per Ecclesiam passa Rex impedit. *P.82.* n.50

Legatus de latere cognoscit de causis exemptorum. *P.311.* n.13

Cognitio de exemplis est de referatis. Sedi Apostol. quam repræsentat Legatus de latere. *Ibid.* n.34

Papa eximendo ab Ordinario non censetur exire à potestate Legati de latere, ibidem num.35

Legati de latere de iure Communis Ordinarij dicuntur, & cum Ordinariis suis Provinciæ concurrunt. *P.314.* n.2

Legatus de latere, & Legatus cum potestate Legati de latere patres sunt. *Ibid.* num. 11. & seqq.

Legatus cum potestate Legati à latere cognoscit de appellationibus ad Sedem Apostol. emissis. *P.315.* n.13. & seqq.

De legato de latere ad Nuncium cum potestate Legati de latere valer argui. *Ibid.* n.16

Legatus à latere de latre Communis cum Ordinariis concurret, non hodie ex Trident. *Ibid.* n.23. & seqq.

Legati de latere licet ex Trident. in c. cause omnes inhibeantur in prima instantia, non tamen

Rex etiæ Legatus de latere Regni Siciliae, & de rationibus pluribus ibidem num. 24. & seqq.

Ponitices antiquitus creabant Legatum à latere aliquem Prelatum Hispanie ad curanda litigia causata ob necessitatem recurrendi ad eos. *P.28.* n.49. & seqq.

### Legatum, Legatarius.

Legatum pro virginibus maritandis obtinet iam nupta. *P.129.* n.11

Secus quando dispositio dicat pro virginibus maritandis. *Ibid.* n.12

Legatum liberationis factum depositario, intelligitur de debito facto ex deposito non aliunde. *P.235.* n.8

Legata liberatio tutori restringitur ad causam tutela. *Ibid.* n.9. & seqq.

### Legitimum, Legitimè. Vide Causa.

Legitimum dicitur, quod à lege approbat, & secundum eam fit. *P.70.* à n.14

### Letrones. Vide Cedulones.

Letrones, seu cedulones publicè affixi pro pulmbo excommunicato ob non partitum litterarum Apostol. sèpè in Hispania scandalum causant. pag. 368. num. 1. cum seqq.

### Lex. Vide Princeps, Statuum.

Lex non recepta, nec moribus vniuersitatem comprehendita non ligat. *P.46.* n.115

Legis non receptæ transgressor non dicitur ille non seruans. *P.47.* n.116

Lex sub conditione lata intelligitur si moribus vniuersitatem approberit, cui tacite conditioni subiicitur. *Ibid.* n.117. & seqq.

Etiam hebat clausulam irritantem. *Ibid.* n.118. & 119

Dum disceptatur super leges Pontificia, an fuerit recepta non ligat. *Ibid.* n.120

Lex Canonica non ligat vbi est vero simile Papam ignorare rei difficultatem pro tali loco, vel tempore. *Ibid.* n.121

Contrario, & obseruantia contraria paulatim tollit vites legis, & censuras, etiam si ab initio cum peccato fuerit introducta. *Ibid.* num. 122

Lex Pontificia non recepta à maiori parte populi prætextu rationabilis causa non obligat. *Ibid.* n.123

Lex Canonica tempore, loco, & causa, intelligitur lata, atque ex eorum diueritate temperari. *P.48.* n.124. & seqq.

Leges Pontificie multæ non receptæ in aliquibus Regnis, quia eorum moribus non conueniant. *Ibid.* n.131. cum seqq.

Leges multæ patris moribus non conuenient. *Ibid.* n.128. & seqq.

Lex habens plura Capitula quoad non recepta non ligat, quoad cetera sic. *Ibid.* n.144

Censura pro parte legis receptæ dumtaxat ligant, non pro parte non recepta. *Ibid.* num. 145

Leges multæ patris moribus non conuenient. *Ibid.* n.128. & seqq.

A lege lata non appellatur. *P.50.* n.148

Nisi allata in præiudicium certatum personarum. *Ibid.* n.149

A lege etiæ Pontificia supplicati licet ex insta causa quando moribus alii cuis Provinciæ non conuenient. *Ibid.* n.150

Legem vniuersaliter latam facile contingit, non conuenient moribus gentium omnium. *Ibid.* num. 151